VALESI ANNOTATIONES.

(58) Ἐξέσυρε φόρους. In codice Fuketiano scriptum est ἐφεῦρε. Vocem autem φόρους, Musculus quidem *reditus*, Christophorsonus autem *tributa* interpretatus est. Ego Musculi interpretationem magis probo. Neque enim Julianus nova tributa excoGITAVIT, quippe qui vetera et solemnia imminuerit, ut docet Ammianus Marcellinus.

(59) Μύσταις τε καὶ ἱερεῦσιν. Apud Græcos μύσταις proprie dicebantur ii qui sacris initiabantur, ut docet Harporation in Lexico. Interdum tamen abusive ponuntur pro μυσταγωγῶν, seu initiatoribus. Atque ita hoc loco sumit Sozomenus. Vide, si placet, quæ notavi ad Eusebium, *De vita Const.*, l. I, c. 52. Michael Psellus in lib. vi *Historiæ* ita sumere videtur, cum dicit de quodam qui minister imperatoris fuerat, et qui postea patriarcha fuit CPolitani: Ὁ δὲ γε θεὸς ἐπὶ τῆς κρείττονος τοῦτον μερίδος ἰστέ, καὶ τῆς ἐαυτοῦ θείας σοφίας μυσταγωγὸν καὶ μύστην καθίστησιν.

(60) Σοδρω θεραπευταῖς. Vestitores simulacrorum intelligit, et bajulos, et alios hujusmodi ministros, quorum frequens mentio exstat apud Julium Firmicum in libris Matheseos. Eos Græci ἱεροστολιστάς et ἱεροφόρους vocant.

(61) Καὶ τῶν ἄλλων ὧν πρὶν εἶχον τὴν ἀτέλειαν. Mallem dicere ὡς πρὶν εἶχον, etc. Vulgata tamen lectio ferri potest.

(62) Τῶν ἀγιστεύειν προειρημένων. Hujus loci emendationem debemus codici Leonis Allatii, in quo ita scribitur: τὸν, ὡς Ἕλληνας λέγουσιν, ἀγιστεύειν προειρημένον. Græci ἀγιστεύειν dicebant pro, sancte et caste deos colere. Hesychius, ἀγιστεῖν, σέβειν, ἀγνεύειν ἀγιστεύει, σέβεται. Hinc etiam ἀγιστεῖν dicebant sanctitatem et ἀγνεύειν, ut docet Suidas. Quod Latini dicunt in casto esse. De casto Isidis et Cybeles vide quæ olim notavit Theodorus Canterus in libro variarum lectionum; cujus exactæ diligentæ nihil arbitror addi posse. Sumitur

etiam hoc verbum pro sacrificare, ut notat idem Suidas. Ita Marinus in *Vita Procli* sub initium dicit: Οὐκ ἐκ τῶν ἰσων ἕκαστοι τὰς ἀγιστείας ποιοῦνται, ἀλλ' οἱ μὲν διὰ ταύρων, etc. Idem infra de Proclo ita scribit: Τὰς δὲ μητρονακὰς παρὰ Ῥωμαίοις ἢ καὶ πρότερον ποτε παρὰ Φρυγῶν σπουδαθείας ἀγιστείας ἐκάστου μηνὸς ἤγνευεν. Ubi vides ἀγιστείας sumi non pro sacrificiis, sed pro casto sive abstinentia. Certe apud Suidam in voce μητρονακαί, ubi hic Marini locus citatur, pro ἀγιστείας legitur καστείας. Utiur eadem voce Strabo in lib. xvii, de Canopo loquens: Ἐχουσα τὸ τοῦ Σαπίδος ἱερὸν πολλῇ ἀγιστεία τιμώμενον, καὶ θεραπείας ἐκφέρειν, ὥστε καὶ τοὺς ἐλλογιμωτάτους ἀνδράς πιστεύειν καὶ ἐγκομμάσθαι αὐτοὺς ὑπὲρ ἐαυτῶν ἢ ἐτέρων. Ubi pro verbo πιστεύειν scribendum puto ἀγιστεύειν, quod est, in casto esse.